

О переименовании присвоении наименований и переименования улиц

Решение акима поселка Шиели Шиелийского района Кызылординской области от 6 апреля 2021 года № 2444. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 6 апреля 2021 года № 8281

В соответствии с подпунктом 4) статьи 14 Закона Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и заключением Областной ономастической комиссии от 31 декабря 2020 года №3, аким поселка Шиели РЕШИЛ:

- 1. Присвоить следующим улицам поселка Шиели:
- 1) безымянной улице имя "Базарбек Жақсыбаев";
- 2) безымянной улице имя "Әлиакбар Иманбеков";
- 3) безымянной улице имя "Арыс Мизамбаев";
- 4) безымянной улице имя "Ахмет Донбаев";
- 5) безымянной улице имя "Имантай Алдабергенұлы";
- 6) безымянной улице имя "Акбар Абдрахманов";
- 7) безымянной улице имя "Бекжігіт Мамышев";
- 8) безымянной улице имя "Қалмағанбет Қосжанов";
- 9) безымянной улице имя "Әбіш Дүйсенбаев";
- 10) безымянной улице имя "Ысқақ Дүйсенбаев";
- 11) безымянной улице имя "Әбсаттар Жанғабылов";
- 12) безымянной улице имя "Оразбек Сәрсенбай";
- 13) безымянной улице имя "Қали Әліпбаев";
- 14) безымянной улице имя "Қарабұзау Мұхамбетов";
- 15) безымянной улице имя "Ибадулла Элсүгіров".
- 2. Переименовать следующие улицы поселка Шиели:
- 1) улицу М.Бөлтекейұлы–1-названием "Баянауыл";
- 2) улицу М.Бөлтекейұлы–2-названием "Бурабай";
- 3) улицу М.Бөлтекейұлы–3-названием "Жетісу";
- 4) улицу Т.Тоқтаров-1-названием "Қазығұрт";
- 5) улицу Т.Тоқтаров–2–названием Жерұйық;
- 6) улицу Т.Тоқтаров-3-названием "Отырар";
- 7) переулок-1 Қ.Қазантаев-названием "Жұмбақтас";
- 8) переулок-2 Қ.Қазантаев-названием "Сұлукөл".
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального опубликования.

Аким поселка Шиели

F. Аманжолов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан